
ПРОТОКОЛ № 5 

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового и нестационарного развлекательного объекта  

 

г. Шарья                                                                                                                        05.05.2025 г. 

 

1.Уполномоченное учреждение: МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений городского округа город Шарья Костромской области». 

Место нахождения: 157510, Костромская область, пгт Ветлужский, Центральная ул, д. 4  

Контактное лицо: Крепышева Л.Б. 

2.Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в печатном издании 

«Ведомости Шарьи» от 02.04.2025г. № 17 (929)  и размещено на официальном сайте учреждения - 

http://parksharya.ru/ от 02.04.2025 г. 

3. Наименование аукциона: О проведении «07» мая 2025 года в 10 час.00 мин. аукциона на 

право заключения договора на размещение нестационарного развлекательного и нестационарного 

торгового объекта на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на 

территории муниципальных учреждений, подведомственных Комитету культуры, туризма и 

молодежной политики администрации городского округа город Шарья Костромской области. 

 

№ 

лота 

 

 

Место размещения НРО, в 

соответствии со схемой 

 

тип 

НРО,НТО 

начальная 

минимальная 

цена Договора в 

размере 

ежегодного 

платежа, 

в рублях 

площадь 

земельного 

участка 

объекта, м2 

1 

 г. Шарья, ул. Ленина парка 

территория городского парка  (слева 

от дорожки № 2 напротив Блинной) 

павильон-кафе 

(общепит) 
208265,33 171,2 

2 

 г. Шарья, ул. Ленина парка 

территория городского парка  (слева 

от  кафе) 

общепит 

(мангальная 

зона) 

32893,29 40,0 

3 

 г. Шарья, ул. Ленина парка 

территория городского парка  (справа 

от дорожки № 2, рядом с малыми 

архитектурными формами) 

(тир 

пневматичес

кий) 

15 511,81 20,8 

 

4. Место, дата, время, начала проведения процедуры вскрытия конвертом с заявками на 

участие в аукционе: г. Шарья, ул. Ленина. Процедура вскрытия конвертов с заявками начата 05 

мая 2025 года в 14 часов 00 минут по московскому времени. 

 

5. Состав комиссии:  

Председатель комиссии Сазанова А.А.- директор МАУ «Городской парк культуры и 

отдыха» 

Секретарь комиссии; 

Чекалова Т.В. – методист МАУ «Городской парк культуры и отдыха»; 

Члены комиссии: 

Герман С.В.- администраторт МАУ «Городской парк культуры и отдыха»; 

Гирвидз К.В. – методист МАУ «Городской парк культуры и отдыха»; 

Крепышева Л.Б.. – директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» 

Силакова Ю.Ю. -  юрисконсульт Комитет культуры, туризма и молодежной политики 

администрации городского округа  город Шарья Костромской области 



 

В состав комиссии входит 6 человек. На заседании присутствовали 6 человек комиссии. 

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

 

6. Вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе проводилось в порядке их 

поступления согласно журналу регистрации поступления заявок, на участие в аукционе 

(прилагается). 

 

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в аукционе председатель комиссии 

объявил о возможности подать заявку на участие в аукционе, изменить или отозвать поданные 

заявки на участие в аукционе участниками аукциона. 

 

8. Председателем комиссии в отношении заявки на участие в аукционе была объявлена 

следующая информация: 

 

ЛОТ №2 

Участник № 1 

Фирменное наименование: Серова Алина Артемовна +7 910-376-52-31 

Организационно-правовая форма: Индивидуальный предприниматель 

Место нахождения (почтовый адрес): 157505, Костромская область, г. Шарья, ул. 

Пролетарская, д. 63, кВ. 1 

Заявка подана:28.04.2025 в 13 ч 45 мин 

В конверте находится пакет документов-10 листов. 

 

Наличие предоставленных сведений и документов 

 

№ 

п/п 

Наименование документа (копии) Общее кол-во листов 

в документе 

1 Заявка на участие в аукционе 1 

2 Выписка из ЕГРИП 2 

3 Сведение СМСП 1 

4 Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) 1 

5 Уведомление о постановке на учет в налоговом органе 

(ОГРНИП) 

2 

6 Копия паспорта 1 

7 Заявление об отсутствии ликвидации Участника 1 

8 Платежное поручение  1 

 

ЛОТ №1 

Участник № 2 

Фирменное наименование: Иванцова Ольга Александровна +7 910-371-84-55 

Организационно-правовая форма: Индивидуальный предприниматель 

Место нахождения (почтовый адрес): 157500 Костромская область, г. Шарья, ул. 

Островского, д. 7 

Заявка подана:30.04.2025 в 11 ч 30 мин 

В конверте находится пакет документов - 10 листов. 

 

Наличие предоставленных сведений и документов 

 

№ 

п/п 

Наименование документа (копии) Общее кол-во листов 

в документе 



1 Заявка на участие в аукционе 1 

2 Выписка из ЕГРИП 2 

3 Сведение СМСП 1 

4 Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) 1 

5 Уведомление о постановке на учет в налоговом органе 

(ОГРНИП) 

2 

6 Копия паспорта 1 

7 Заявление об отсутствии ликвидации Участника 1 

8 Платежное поручение  1 

 

ЛОТ №3 

Участник №3 

Фирменное наименование: Иванцова Ольга Александровна +7 910-371-84-55 

Организационно-правовая форма: Индивидуальный предприниматель 

Место нахождения (почтовый адрес): 157500 Костромская область, г. Шарья, ул. 

Островского, д. 7 

Заявка подана:30.04.2025 в 11 ч 35 мин 

В конверте находится пакет документов-10 листов. 

 

Наличие предоставленных сведений и документов 

 

№ 

п/п 

Наименование документа (копии) Общее кол-во листов 

в документе 

1 Заявка на участие в аукционе 1 

2 Выписка из ЕГРИП 2 

3 Сведение СМСП 1 

4 Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) 1 

5 Уведомление о постановке на учет в налоговом органе 

(ОГРНИП) 

2 

6 Копия паспорта 1 

7 Заявление об отсутствии ликвидации Участника 1 

8 Платежное поручение  1 

 

9. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, 

установленные аукционной документацией и приняла решение: 

 

1.  

Ф.И.О. члена комиссии ИП Серова А.А. 

Сазанова А.А. Признать заявку по лоту № 2 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Чекалова Т.В. Признать заявку по лоту № 2 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Герман С.В. Признать заявку по лоту № 2 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 



Крепышева Л.Б. Признать заявку по лоту № 2 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Силакова Ю.Ю. Признать заявку по лоту № 2 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

 

2. 

Ф.И.О. члена комиссии ИП Иванцова О.А. 

Сазанова А.А. Признать заявку по лоту № 1 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Чекалова Т.В. Признать заявку по лоту № 1 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Герман С.В. Признать заявку по лоту № 1 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Крепышева Л.Б. Признать заявку по лоту № 1 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Силакова Ю.Ю. Признать заявку по лоту № 1 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

 

3. 

Ф.И.О. члена комиссии ИП Иванцова О.А. 

Сазанова А.А. Признать заявку по лоту № 3 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Чекалова Т.В. Признать заявку по лоту № 3 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Герман С.В. Признать заявку по лоту № 3 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Крепышева Л.Б. Признать заявку по лоту № 3 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

Силакова Ю.Ю. Признать заявку по лоту № 3 соответствующей условиям и 

требованиям аукциона. Допущен к участию в аукционе 

 

10. На основании ст.8 «О порядке организации и проведении аукциона на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, договора на размещение 

нестационарного развлекательного объекта на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся на территории муниципальных учреждений, подведомственных 

Комитету культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город 

Шарья Костромской области» постановлением администрации городского округа город Шарья от 

19.02.2019г. №178; 

На основании ст.4  «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых 

объектов для осуществления торговли, оказания услуг на земельных участках, в зданиях, 

сооружениях, находящихся на территории муниципальных учреждений, подведомственных 

Комитету культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город 

Шарья» постановлением администрации городского округа город Шарья» от 13.02.2019г. №142.  

На основании ст.3 «Об утверждении порядка размещения и эксплуатации нестационарных 

развлекательных  объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся на 



территории муниципальных учреждений, подведомственных Комитету культуры, туризма и 

молодежной политики администрации городского округа город Шарья» утвержденное 

постановлением администрации городского округа город Шарья» от 20.05.2019г. № 492 (далее-

Порядок).  

Аукцион по лотам №1, №2, №3. признан несостоявшимся. 

 

11. На основании ст.3 от 20.05.2019г. № 492, ст.4 от 13.02.2019г. №142  «Об утверждении 

порядка размещения и эксплуатации нестационарных торговых и развлекательных объектов для 

осуществления торговли, оказания услуг на земельных участках, в зданиях, сооружениях, 

находящихся на территории муниципальных учреждений, подведомственных Комитету культуры, 

туризма и молодежной политики администрации городского округа город Шарья» Комиссия 

решила: 

 

11.1. По лоту №1. 

В связи с тем, что на лот №1 подана только одна заявка, аукцион по лоту №1 признан 

несостоявшимся.  

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» с единственным 

участником аукциона - индивидуальным предпринимателем Иванцовой Ольгой Александровной.  

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» заключается по 

начальной цене предмета аукциона 208 265,33 (двести восемь тысяч двести шестьдесят пять) 

рублей 33 копейки, в размере ежегодного платежа, сроком на 5 лет (60 месяцев) с даты 

подписания договора. 

 

11.2. по лоту № 2.  

В связи с тем, что на лот №2 подана только одна заявка, аукцион по лоту № 2 признан 

несостоявшимся.  

Заключить договор на размещение нестационарного развлекательного объекта на 

территории Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» с 

единственным участником аукциона - индивидуальным предпринимателем Серовой Алиной 

Артемовной.  

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» заключается по 

начальной цене предмета аукциона 15 511 (пятнадцать тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 81 

копейка в размере ежегодного платежа, сроком на 5 лет (60 месяцев) с даты подписания договора. 

 

11.3. по лоту №3. 

В связи с тем, что на лот №3 подана только одна заявка, аукцион по лоту №3 признан 

несостоявшимся.  

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» с единственным 

участником аукциона - индивидуальным предпринимателем Иванцовой Ольгой Александровной.  

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха» заключается по 

начальной цене предмета аукциона 32 893 (тридцать две тысячи восемьсот девяносто три рубля) 

29 копеек в размере ежегодного платежа, сроком на 5 лет (60 месяцев)  с даты подписания 

договора. 

 

12. Настоящий протокол рассмотрения на участие в аукционе будет размещен на 

официальном сайте учреждения - http://parksharya.ru/ от 05.05.2025 г. 

 



13. Настоящий протокол составлен в одном экземпляре на 3 листах. и подлежит хранению 

Организатором не менее чем 3 года. 

   

 

Председатель комиссии: ____________Сазанова А.А. 

 

Секретарь комиссии __________________________________________Чекалова Т.В 

Члены комиссии: 

 

Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» _________________Л.Б. Крепышева 

 

Администратор ______________________________________________С. В. Герман 

 

Методист ___________________________________________________ К.В. Гирвидз 

 

Юрисконсульт _______________________________________________Ю.Ю. Силакова 

 


